
ZARZĄDZENIE NR 0050.196.2025 
WÓJTA GMINY ISTEBNA 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Istebna na rok 2026 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153),  art. 238 ust. 1 i ust. 2 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) 

zarządzam 

§ 1. Przyjąć projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Istebna na rok 2026 wraz 
z uzasadnieniem i materiałami określonymi w uchwale nr XLI/328/2018 Rady Gminy Istebna z dnia 10 maja 
2018 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem. 

§ 2. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Istebna na rok 2026 wraz z uzasadnieniem 
i materiałami określonymi w uchwale nr XLI/328/2018 Rady Gminy Istebna z dnia 10 maja 2018 r. w sprawie 
trybu prac nad projektem uchwały budżetowej przedłożyć w terminie do 15 listopada 2025 roku 

- Radzie Gminy Istebna, 

- Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Stanisław Legierski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C1DA7E9-5584-4948-BCD3-1A342E65AC7C. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia nr 0050.196.2025 

Wójta Gminy Istebna 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

UCHWAŁA NR ....................  
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Istebna na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 89, 211 ust. 2, art. 212, art. 214 pkt 1-2, art. 215, art. 217, 
art. 218, art. 221 ust. 1, art. 222 ust. 1-3, art.233, 235, 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 243, art. 258, 
art. 264 ust. 3, 4, Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terenie tego państwa (t.j. Dz.U. z 2025 r.poz. 337 z późn.zm.) oraz art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 
2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz.U z 2023 r., poz. 122 z późn.zm.). 

Rada Gminy Istebna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 95 231 066,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. Z dochodów, 
o których mowa w tym paragrafie, prognozuje się: 

a) dochody bieżące w kwocie 94 970 266,00 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w kwocie 52 000,00 zł. 

b) dochody majątkowe w kwocie 260 800,00 zł,  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w kwocie 0,00 zł. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 97 978 146,80 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.  

2. Z wydatków, o których mowa w pkt nr 1 przeznacza się łącznie na: 

a) wydatki bieżące kwotę 93 204 366,20 zł; w tym:  

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 45 569 773,00 zł,     

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  24 898 374,20 zł,  

- dotacje na zadania bieżące 13 821 889,00 zł,  

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 622 330,00 zł, 

- wydatki na obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego  257 000,00 zł, 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 35 
000,00 zł. 

b) wydatki majątkowe kwotę 4 773 780,60 zł, z tego:  

-  inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 773 780,60 zł, w tym: na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w części związanej z realizacją 
zadań jednostki samorządu terytorialnego 595 803,00 zł. 

3. Inwestycje i zakupy inwestycyjne na 2026 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy wysokości 2 747 080,80 zł, Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy 
są przychody pochodzące z: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C1DA7E9-5584-4948-BCD3-1A342E65AC7C. Podpisany Strona 1



- przychodów z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na  rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach 
publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 47 080,80 zł, 

-  z nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki określone 
w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 2 700 000,00 zł.  

§ 4. 1. Łączna kwota przychodów budżetu gminy wynosi 3 663 532,80 zł. 

2. Łączna kwota rozchodów budżetu gminy wynosi 916 452,00 zł.  

3. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu zawiera załącznik nr 4. 

§ 5. 1. W budżecie tworzy się rezerwę ogólną w wysokości - 200 000,00 zł. 

2. W budżecie tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 
w wysokości – 240 000,00 zł. 

3. W budżecie tworzy się rezerwę celową na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w jednostkach 
budżetowych w wysokości – 300 000,00 zł. 

§ 6. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami określa załącznik nr 5. 

2. Dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących określa załącznik nr 6. 

§ 7. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na 
realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 8. Ustala się planowane dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie  
4 780 700,00 zł, które w całości przeznacza się na wydatki związane z funkcjonowaniem systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 9. Ustala się planowane dochody z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (j.t. Dz. U. z 2025 r. poz. 647, z późn. zm.), które w całości 
przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska, określonych w art. 403 ust. 2- 4 tejże 
ustawy, zgodnie z załącznikiem nr 12. 

§ 10. Ustala się plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych, oraz wydatków nimi finansowanych, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 11. Ustala się kwoty planowanych dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
w 2026 roku, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 12. Ustala się kwoty planowanych w roku 2026 wydatków do dyspozycji sołectw Gminy Istebna 
w ramach funduszu sołeckiego na kwotę łączną 203 932,80 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 13. 1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją w roku 2026 zadań z udziałem wsparcia 
finansowego ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, zgodnie z załącznikiem nr 13. 

2. Ustala się planowane dochody i wydatki realizowane ze środków Funduszu Pomocy, zgodnie 
z załącznikiem nr 14. 

§ 14. 1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 4 000 000,00 zł, w tym: 

1) pokrycie występujacego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 4 000 000,00 zł. 

2. Ustala się limit zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2, 
ustawy o finansach publicznych innych niż określone w ust. 1 niniejszej uchwały w wysokości 3 000 000,00 zł. 

§ 15. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów 
wartościowych o których mowa w art. 89 ust. 1 ustawy o finansach publicznych do wysokości limitów 
zobowiązań, określonych w § 14 ust. 1 niniejszej uchwały, z tego: 

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy do wysokości  
4 000 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C1DA7E9-5584-4948-BCD3-1A342E65AC7C. Podpisany Strona 2



2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa 
w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych innych niz określone w ust. 1 do wysokości limitu 
zobowiązań, określonego w § 14 ust. 2 niniejszej uchwały do wysokości 3 000 000,00 zł. 

§ 16. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. dokonywania zmian w planie wydatków budżetu gminy innych niż określone w art. 257 ustawy 
o finansach publicznych, z wyłączeniem zmian wydatków między działami, w tym: 

- dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

- dokonywania zmian polegających na przesunięciach pomiędzy wydatkami bieżącymi i majątkowymi oraz 
zmian obejmujących zaplanowanie nowych wydatków majątkowych, 

2. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu, 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

3. przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do dokonywania przeniesień 
planowanych wydatków bieżących w ramach rozdziału z wyłączeniem przeniesień między grupami wydatków, 

4. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

5. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej. 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. 
o finansach publicznych. 

§ 17. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym 
mogą być przyjmowane na rachunki bieżące wydatków i stanowią wznowienie wydatków w tym samym roku 
budżetowym. 

§ 18. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Istebna. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Magdalena Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C1DA7E9-5584-4948-BCD3-1A342E65AC7C. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 0050.196.2025 WÓJTA GMINY ISTEBNA z dnia 13 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Uchwała Nr .................... Rady Gminy Istebna
	§ 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 1
	lit. b w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 2
	tir. 1 (1) w zał.1 § 2 ust. 2 lit. a
	tir. 2 (2) w zał.1 § 2 ust. 2 lit. a
	tir. 3 (3) w zał.1 § 2 ust. 2 lit. a
	tir. 4 (4) w zał.1 § 2 ust. 2 lit. a
	tir. 5 (5) w zał.1 § 2 ust. 2 lit. a
	tir. 6 (6) w zał.1 § 2 ust. 2 lit. a

	lit. b w zał.1 § 2 ust. 2
	tir. 1 (7) w zał.1 § 2 ust. 2 lit. b


	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	tir. 1 (8) w zał.1 § 3
	tir. 2 (9) w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 13

	§ 14 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 14 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 14

	§ 15 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 15 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 15

	§ 16 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 16
	tir. 1 (10) w zał.1 § 16 ust. 1
	tir. 2 (11) w zał.1 § 16 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 16
	pkt 1 w zał.1 § 16 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 16 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 16 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 16
	ust. 4 w zał.1 § 16
	ust. 5 w zał.1 § 16
	pkt 1 w zał.1 § 16 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 16 ust. 5


	§ 17 w zał.1
	§ 18 w zał.1
	§ 19 w zał.1



